
 

1 
 

 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání: 22. 7. 2021, Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny 

Program jednání: 
1. Zahájení, prezence  
2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů ve 6. výzvě MAS pro PRV  
3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 

 

1. Zahájení, prezence  

Paní Iva Kleinová, pověřená předsedou řízením jednání, přivítala přítomné na jednání a 

předala slovo Ing. Baslerové, která je seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů.  

Členům výběrové komise byly na jednání 12.července 2021 předány žádosti o podporu 

k hodnocení. Všech deset členů komise projekty hodnotilo, druhého jednání se osobně účastní 

sedm členů výběrové komise, pan Tanert, Kunčar a pan Kól předali hodnocení pracovníkům 

MAS v předstihu. Všichni členové podepsali etický kodex a přítomní členové VK potvrdili 

platnost etického kodexu podepsaného dne 12.7.2021.  

Paní Kleinová zahájila hodnocení projektů. V hodnocení projektů se postupovalo vždy pro 

každou fichi samostatně v pořadí dle Portálu farmáře. K jednotlivým projektům se postupně 

vyjadřovali hodnotitelé, kteří projekt hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu). 

Hodnotitelé posléze předali podepsané hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení 

přidělených bodů zapsali pracovníci MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu.  

Pracovníci MAS zpracovali na základě pokynů členů VK výstupy hodnocení – seznam projektů 

včetně jejich bodového hodnocení - do tabulky. Projekty byly seřazeny v rámci jednotlivých 

fichí v pořadí podle počtu získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly 

dále seřazeny v souladu s interními postupy MAS pro PRV dle stanovených kritérií (vytvoření 

pracovního místa případně nižší požadovaná výše dotace). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře 

pro každou fichi jednotlivě.  

 



 

2 
 

2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 6. výzvě MAS pro PRV 

Fiche č.1 – Zemědělská prvovýroba 

Jednání opustil p. Spurný. Přítomni dle prezenční listiny. 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33% 

Soukromý sektor:     4 67% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

6 100% 

 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům – hodnocení jednotlivých 

PK bylo v souladu u všech hodnotitelů s body, které si udělil žadatel. Nebylo nutné přistoupit 

ke změně bodového hodnocení.  

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení. Projekt  

 

Seznam projektů ve fichi 1 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 

108 
Kopp Martin Mulčovač Rohle 

248 500 Kč 65 

130 Drozdová Věra Žací stroj pro farmu Brníčko 300 000 Kč 65 

159 Rawagri s.r.o. Stroje do rostlinné výroby Písařov 270 000 Kč 60 

160 Diviš Marek Zemědělská technika Bohdíkov 299 988 Kč 60 

157 Hojgr František Pořízení strojů Chromeč 77 500 Kč 55 

106 Švéda Jan 
Pořízení nového obraceče 

píce do zemědělské farmy 
Štíty 195 000 Kč 55 



 

3 
 

 

Schválení hodnocení Fiche 1 v 6. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba. 

 

VK doporučuje Programovému výboru navýšit alokaci ve Fichi 1 do maximální možné výše a 

podpořit projekty, na které alokace vystačí v maximální možné výši.  

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 

90 Agrodružstvo Zábřeh 
Dvourotorový stranový 

shrnovač 
Zábřeh 199 500 Kč 55 

137 Diviš Josef Nové stroje pro farmu Janoušov 240 000 Kč 55 

95 Tomášek Libor Shrnovač píce Svébohov 299 400 Kč 55 

110 
Zemědělská společnost 

Jedlí, a.s. 

Rekonstrukce podlahy 

teletníku 
Jedlí 600 000 Kč 55 

115 Kameníček a.s. 
Modernizace stáje pro chov 

dojnic II. etapa 

Ruda nad 

Moravou 
600 000 Kč 55 

118 Dubická zemědělská a.s. Rozšíření strojního vybavení Dubicko 125 000 Kč 50 

147 Kunertová Jitka Pořízení nakladače na farmu Jestřebí 132 000 Kč 50 

146 Čech Přemysl Pořízení obraceče Rovensko 150 000 Kč 50 

124 Vlček Zbyněk Žací stroj 
Ruda nad 

Moravou 
186 000 Kč 50 

120 Chromek Jan Mulčovač Jindřichov 297 000 Kč 50 

135 Jurenka Aleš Balička píce Jakubovice 299 940 Kč 50 

102 Šebek Martin Nákup techniky 
Malá 

Morava 
246 840 Kč 45 

109 Směšný Lukáš Stroje do zemědělství Chromeč 67 000 Kč 40 

    



 

4 
 

Fiche č. 2 – Potravinářství 

Na jednání se vrátil p. Spurný, jednání opustil p. Winter, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 33% 

Soukromý sektor:     4 67% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

6 100% 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu: 

2021-137-006-002-134 -  Vašíček - pekařství a cukrářství, s.r.o.  

Žadatel doložil doklady za nákup regionální produkce pouze od jednoho dodavatele, který 

splňuje podmínku území MAS nebo do 20 km od hranice území. Podmínkou pro udělení bodů 

jsou doklady od dvou různých dodavatelů. Proto body nemohou být přiznány. 

 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení.  

Seznam projektů ve fichi 2 dle bodového hodnocení VK: 

 

 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 

149 
PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 
Vybavení pro firmu 

Staré 

Město 249 000 Kč 70 

91 Statek Winter v.o.s. Chladírenský vůz Hanušovice 350 000 Kč 70 

151 Gřundělová Olga Vybavení provozovny Branná 225 000 Kč 55 

134 
Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 

Pořízení rozvozového 

vozidla 
Zábřeh 245 000 Kč 50 

    



 

5 
 

Schválení hodnocení Fiche 2 v 6. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 2 – Potravinářství. 

 

Diskuse k fichi – vzhledem k tomu, že se jedná o fichi, která má plánovanou alokaci 1.137.084,- 

Kč a požadavky od žadatelů činí 1.069.000,-Kč, je možné podpořit všechny předložené projekty 

v plné výši. 

Členové VK doporučují k financování všechny předložené projekty seřazené dle bodového 

ohodnocení. 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 

Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

Na jednání se vrátil p. Winter, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 29 % 

Soukromý sektor:     5 71 % 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

7 100 % 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu: 

2021-137-006-003-100  Linhart Petr  

Předmětem projektu je pořízení minibagru. Dle definice PK nemohou být body přiděleny: do 

hodnoty celkových způsobilých výdajů se v rámci tohoto PK nezapočítávají výdaje na případné 

pořízení automobilu kategorie N1, dále výdaje na mobilní stroje (např. stavební, komunální 

technika - bagry, nakladče, buldozery, rypadla atp.). Proto body nemohou být uznány. 



 

6 
 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové komise seřadili projekty dle 

bodového hodnocení a dále v souladu s interními postupy (dle závazku ke zřízení pracovního 

místa a dále dle požadované výše dotace). 

Seznam projektů ve fichi 3 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Částka 

dotace 

Body 

 VK 

141 
Baksevanidisová  Soňa Dřevoobráběcí stroj Rohle                         

56 250 Kč  
95 

158 Březina  Miloš 
Pořízení vybavení pro 

truhlářskou dílnu 
Olšany 

                      

114 345 Kč  95 

98 Bezděk Petr Nové auto pro firmu Nemile 
                      

225 000 Kč  85 

126 SKOPAL-STAV s.r.o. 
Pořízení vibračního 

třídiče 
Bohdíkov 

                      

198 000 Kč  85 

94 Minář Jaroslav Rozvoj firmy  Štíty 
                      

224 550 Kč  85 

99 Temňák Martin Vybavení tesaře  Hanušovice 
                        

72 450 Kč  80 

96 Petřík Martin 
Nové vybavení pro 

firmu 
Postřelmov 

                        

95 355 Kč  80 

123 Erimetsa s.r.o. Dřevoobráběcí stroje 
Staré 

Město 

                      

220 050 Kč  80 

112 Stryk Miloš 
Plazma pro 

zámečnickou dílnu 
Dubicko 

                      

224 550 Kč  80 

92 Minář Petr Stroje pro truhlářství Jedlí 
                      

225 000 Kč  80 

132 Šťastný Antonín 
Pořízení strojů pro 

truhlářskou výrobu 

Ruda nad 

Moravou 

                      

225 000 Kč  80 

154 Mrázek Jaroslav Modernizace truhlárny Hanušovice 
                      

225 000 Kč  80 

139 Kotraš  Dominik 
Vybavení poradenské 

kanceláře fitness 

Ruda nad 

Moravou 

                        

61 785 Kč  75 

150 Rouča s.r.o. Vyřezávací pila Písařov 
                      

225 000 Kč  75 



 

7 
 

 

 

 

Schválení hodnocení Fiche 3 v 6. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání. 

Členové VK doporučují k financování všechny projekty do výše stanovené alokace na fichi ve 

výzvě č.6. 

 

 

Fiche č.7 – Komunitní život 

Jednání opustila paní Kvapilová, přítomni dle prezenční listiny. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
2 

33% 

Soukromý sektor: 4 
67% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

6 
100% 

125 Projekce Badalová s.r.o. 
Vybavení projekční 

kanceláře 
Nemile 

                        

90 000 Kč  70 

119 Ondřej Kotraš s.r.o. 
Dobudování klempířské 

dílny 

Ruda nad 

Moravou 

                      

159 750 Kč  70 

100 Linhart Petr 
Nákup mechanizace 

pro rozvoj podnikání 
Lukavice 

                      

135 000 Kč  70 

143 
Fišer  Martin 

Pořízení vybavení pro 

stravování 
Olšany 

                        

38 659 Kč  65 

93 Pospíšil Petr 
Formátovací pila pro 

truhlářství 
Jedlí 

                      

117 000 Kč  65 

133 Jílovec Tomáš Komunální technika 
Ruda nad 

Moravou 

                      

119 250 Kč  
55 



 

8 
 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Ke krácení nebylo nutné 

přistoupit. Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty 

dle bodového hodnocení.  

 

Seznam projektů ve fichi 7 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 
Částka dotace 

Body 

 VK 

127 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Jakubovice 
Vybavení pro SDH Jakubovice Jakubovice                       

100 800 Kč  
85 

116 
Junák - český skaut, 

středisko Blesk Lesnice, z. s. 
Nové vybavení pro skauty Lesnice 

                      

137 008 Kč  
85 

111 
Tělocvičná jednota Sokol 

Dubicko 
Vybavení Sokola Dubicko Dubicko 

                        

82 400 Kč  
80 

122 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Zborov 

Nové vybavení pro kulturní akce 

SDH Zborov 
Zborov 

                        

86 400 Kč  
80 

138 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Bratrušov 

Nové vybavení pro spolkovou 

činnost SDH Bratrušov 
Bratrušov 

                      

160 000 Kč  
80 

113 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Sudkov 
Mobilní pódium Sudkov 

                      

159 720 Kč  
80 

155 TJ TATRAN PÍSAŘOV, spolek 

Vybavení pro spolkovou činnost 

a činnost mládeže TJ Tatran 

Písařov 

Písařov 
                      

150 400 Kč  
80 

105 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Bohdíkov 
Vybavení SDH Bohdíkov Bohdíkov 

                        

80 000 Kč  
75 

104 Tenisový klub Jindřichov, z.s. Vybavení pro kulturní akce Jindřichov 
                      

155 891 Kč  
75 

156 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Písařov 
Vybavení pro SDH Písařov Písařov 

                      

160 000 Kč  
75 

136 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Staré Město 
Vybavení pro SDH Staré Město Staré Město 

                        

96 800 Kč  
70 

148 

Junák - český skaut, 

středisko Ruda nad 

Moravou, z. s. 

Vybavení skautského střediska 

Ruda nad Moravou 

Ruda nad 

Moravou 

                      

266 320 Kč  
65 



 

9 
 

 

 

 

Schválení hodnocení Fiche 7 v 6. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 7 – Komunitní život. 

Členové VK doporučují k financování všechny projekty do výše stanovené alokace na fichi ve 

výzvě č.6. 

 

 

 

3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 
 

Připomínky k PK – doporučení pro Programový výbor 

V další výzvě zvážit v rámci PK zvýhodnění malých projektů s dotací do 100 tisíc Kč – odčerpaná 

částka je minimální, ale pokud žadateli stojí za to žádost podat, pak pro něj i tato malá částka 

má smysl… Měli bychom to podpořit. 

Sponzoring - zvážit doplnění textu PK, aby žadatel mohl sponzorskou smlouvu použít, 

v případě podpoření projektu jen jednou (v případě, že již za ni body obdržel, nemůže ji použít 

pro další žádost v další výzvě. 

Zvážit pro další výzvu podporu stravovacích služeb – podpořit poskytovatele, kteří byli značně 

omezeni v podnikání  kvůli koronaviru 

Ve fichi 7 doporučujeme nastavit bodování tak, aby mohly žádat a být podpořeny ve větší míře 

i obce. 

 

 

 

128 

Junák - český skaut, 

středisko Sněžník Staré 

Město, z. s. 

Nové stany pro skauty Staré Město 
                      

314 400 Kč  
65 

121 
Spolek Zvolská čtyřka 

Komunitní centrum Zvole - 

vybavení 
Zvole 

                      

298 192 Kč  
60 

140 obec Hoštejn 
Vybavení kulturního domu a 

klubovny 
Hoštejn 160 000 Kč 45 

161 obec Nemile 
Vybavení kulturního domu v 

Nemili 
Nemile 159 720 Kč 40 

97 obec Bratrušov Vybavení sálu kulturního domu Bratrušov 160 000 Kč 40 



 

10 
 

  

Zapsal dne 22.7.2021   

Renata Baslerová  …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 27.7.2021 

Iva Kleinová   …………………………………………….. 

 


